
専門業者様用
登録の流れと利用方法

1



サイトのフッターにある　　　　　　　　　をクリック
貴社名とメールアドレスを記載し　　　　　　　　　をクリック

01

サイトの説明資料が添付されたメール内の登録用URLをク
リックし、会社名と担当者名と利用規約に☑を入れた後、
送信ボタンを押します。

02

資料請求したメールアドレスにIDとパスワードが発行され
ますので、ログインURLよりログインして登録フォームを
完成させてください。

03

審査結果をお待ちください。04

審査通過後、IDパスが発行されます。
こちらが届きましたら登録完了となります。05

登録方法

2

サイトのフッターにある　　　　　　　　　をクリック
貴社名とメールアドレスを記載し　　　　　　　　　をクリック

01

お申込み完了メールが届き、IDとパスワードが発給されま
すのでログインURLよりログインして登録フォームを完成
させてください。

02

審査結果をお待ちください。03

審査通過後、IDパスが発行されます。
こちらが届きましたら登録完了となります。04

▼資料を確認して登録する場合▼ ▼簡単4ステップで登録する場合▼

or



利用方法

3

            見積依頼の受信01 

登録時に選択した都道府県に基づき、マイページに見積依頼が届きます。



利用方法

             見積もりに参加02

○○電気株式会社の○○と申します。お見積もり依頼を
拝見いたしました。
つきましては調査日程等お打合せさせていただければと
思います。よろしければこのまま調査候補日程調整をさ
せていただくか、ご担当者様の連絡先お電話番号をいた
だけましたらご連絡させていただきます。又は090－
XXXX－XXXX　担当○○までご連絡いただければ直接お
電話にてご対応させていただきます。どうぞよろしくお
願い致します。

ご連絡ありがとうございます。
株式会社○○○の　担当：○○と申します。
携帯：０９０－００００－００００
詳細はお電話でお話しできればと思いますのでご連絡いただけますと幸いです。
ぜひ現場をお願いしたいと思いますのでご都合のいい日時を教えてください。

P３のマッチング案件ページ
に届いた案件の「参加するボ
タン」をクリックすると、左
の画像のようなトークルーム
が開きます。
そして、業者側から左記のよ
うなメッセージを送ることで、
発注側とのやり取りが可能で
す。
このトークルームで、現場調
査からお見積り提出までを行
うことが可能です。

通常のメールのように利用でき
ます

4
拡張子一覧は下記に記載▼



利用方法

5

トークルームは、工事の告知資料や、必要な図面等やりとりが可能です。
※ファイルは 25 MB 未満である必要があります。

などが送付可能です。
※もしトークルームが使いにくい場合はお互いのメールアドレスなどで展開していただいても構いません。

送信可能な拡張子一覧

「png」「jpeg」「webp」「gif」「jpg」「pdf」「docx」「dwg」「dxf」「dwf」「jww」「tfs」「tft」「tfx」「xlsx」「csv」



利用方法

6

見積もり書の提出

            　　見積もり提出〜依頼者側からの契約申請依頼到着までについて03

STEP01

トークルームのやり取りの中
で見積書を送付します。

STEP02

見積もり書にご納得いただい
た場合に、発注側から契約申

請ボタンが押されます。

STEP03

送信された際には、業者側に
は契約申請が届きます。

発注者側の
画面

発注者側の
画面



利用方法

7

契約申請が届くと、マイページの「マッチング案件」に発注側から
連絡が届きます。

　　　  契約のご連絡04



利用方法

8

　　　契約書の集結05

契約申請を受信した業者は速やかに工事契約を終結してください。
契約書に関しては、トークルームでPDFや各種ファイルでのやり取りも行えますし、
郵送でのご契約でも結構です。今までと同じ業者様による従来の方法で進めてください。

トークルームを開くとこちらの画面になります。



利用方法

9

　　      契約後の工事進行について

工事進行のための工程などのやり取りも
このトークルームでやり取り可能です。
メールと同じようにご利用いただけます。

工程表などをやり取りできます。

06

※契約終結後でのやり取りについては、このトークルームが
使いにくい場合にはお互いのメールアドレスにて
やり取りをしていただいても構いません。

※当サイトでは会員登録業者様には案件ごとに当サイトにてご利

用いただくことを推奨しております。(利用規約参照)



登録の流れ

各ページには以下のQRコードからお入りください

専門業者様の
ご説明ページはこちらから 登録フォームはこちらから キュービクル見積もりBIZ

P.16



ご質問・お問い合わせ先

公式サイト：https://cubicle-solutions.co.jp/

新規事業部　サポート担当

TEL：0120-857-943（土日祝を除く、平日9時〜18時）

Mail： contact@cubicle-solutions.co.jp

運営：キュービクルソリューションズ株式会社

ご質問・お問い合わせ先

11

https://cubicle-solutions.co.jp/

